
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 929,834 921,834 8,000

500 보조금 929,834 921,834 8,000

520 시ㆍ도비보조금등 466,843 458,843 8,000

521 시ㆍ도비보조금등 466,843 458,843 8,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 466,843 458,843 8,000

[ 일반회계 ] 466,843 458,843 8,000

< 행정과 > 466,843 458,843 8,000

○쾌적한 환경 행복한 공동체만들기 사업지원 8,000 0 8,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 55,278,783 55,503,706 △224,923

국 206,997 206,997 0

지 255,994 255,994 0

도 466,843 458,843 8,000

군 54,348,949 54,581,872 △232,923

자치행정 역량강화 1,616,728 1,590,902 25,826

국 1,000 1,000 0

도 24,000 16,000 8,000

군 1,591,728 1,573,902 17,826

열린행정 구현 988,849 976,105 12,744

군정시책 홍보 142,964 141,992 972

202 여비 12,744 11,772 972

01 국내여비 12,744 11,772 972

○군정시책 홍보 추진 12,744 11,772 972경정 12,744,000원

인사행정 운영 184,676 171,932 12,744

101 인건비 33,752 24,108 9,644

04 기간제근로자등보수 33,752 24,108 9,644

○휴직자 및 시간선택제 대체인력 33,752 24,108 9,644

-인부임 28,986 20,704 8,282

-4대보험료 4,766 3,404 1,362

경정 51,760원 * 7명 * 80일

경정 28,986,000원 * 16.44%

207 연구개발비 20,300 22,000 △1,700

02 전산개발비 20,300 22,000 △1,700

○기간제 및 무기계약직 통합관리 우수정보시스

템 도입 20,300 22,000 △1,700경정 20,300,000원

303 포상금 55,400 50,600 4,800

01 포상금 55,400 50,600 4,800

○정년ㆍ명예퇴임 기념 행운의 열쇠 제작

13,800 9,000 4,800경정 13,800,000원

복무 및 보안업무 관리 27,332 28,304 △972

202 여비 10,152 11,124 △972

01 국내여비 10,152 11,124 △972

○복무점검 및 보안업무 추진

10,152 11,124 △972경정 10,152,000원

민간협력 지원 569,770 556,688 13,082

국 1,000 1,000 0

도 24,000 16,000 8,000

군 544,770 539,688 5,082

주민자치센터 운영 186,492 181,410 5,082

307 민간이전 25,082 20,000 5,082

02 민간경상사업보조 5,082 0 5,082

○주민자치위원 단체복 구입지원

5,082 0 5,08216,500원 * 28명 * 11개읍면



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쾌적한 환경 행복한 공동체만들기 32,000 24,000 8,000

도 8,000 0 8,000

군 24,000 24,000 0

307 민간이전 32,000 24,000 8,000

도 8,000 0 8,000

군 24,000 24,000 0

02 민간경상사업보조 32,000 24,000 8,000

○쾌적한 환경 행복한 공동체만들기 사업지원

32,000 24,000 8,000경정 32,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 24,000 24,000 0

공정 선거관리 1,127,168 1,163,620 △36,452

선거관리 1,127,168 1,163,620 △36,452

공명선거 1,127,168 1,163,620 △36,452

101 인건비 5,125 5,591 △466

04 기간제근로자등보수 5,125 5,591 △466

○보궐선거 업무보조

5,125 5,591 △466경정 51,760원 * 11명 * 9일

201 일반운영비 17,787 38,270 △20,483

01 사무관리비 17,371 36,300 △18,929

○급량비 6,271 25,200 △18,929경정 6,271,000원

02 공공운영비 416 1,970 △1,554

○거소투표신고 안내문 및 신고서 우편요금

416 1,970 △1,554경정 1,970원 * 211통

202 여비 15,697 16,200 △503

01 국내여비 15,697 16,200 △503

○선거업무추진 15,697 16,200 △503

-읍면 12,697 13,200 △503경정 12,697,000원

308 자치단체등이전 1,088,559 1,103,559 △15,000

11 기타부담금 1,088,559 1,103,559 △15,000

○제6회 전국동시지방선거 관리경비(포상금)

0 15,000 △15,000경정 0원

활기찬 직장만들기 1,707,032 1,674,532 32,500

교육훈련 지원 및 상훈관리 573,120 555,120 18,000

공무원 교육훈련 392,520 374,520 18,000

201 일반운영비 92,520 74,520 18,000

01 사무관리비 92,520 74,520 18,000

○공무원 위탁교육비(중앙,지방)

66,000 48,000 18,000경정 200,000원 * 330명

직원 후생복지증진 1,133,912 1,119,412 14,500

직원 업무편의 지원 31,900 20,600 11,300



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 31,900 20,600 11,300

01 사무관리비 31,900 20,600 11,300

○괴산군 배지 3,150 0 3,150

○타이슬링 8,150 0 8,150

3,150원 * 1,000개

8,150원 * 1,000개

맞춤형 복지 914,982 911,782 3,200

201 일반운영비 914,982 911,782 3,200

01 사무관리비 34,982 31,782 3,200

○하계휴양소 운영 33,200 30,000 3,200경정 33,200,000원

스마트 괴산 건설 1,756,834 1,733,934 22,900

국 17,898 17,898 0

도 10,848 10,848 0

군 1,728,088 1,705,188 22,900

지역정보화 547,556 539,956 7,600

국 6,720 6,720 0

도 10,848 10,848 0

군 529,988 522,388 7,600

정보화마을 활성화 13,400 12,200 1,200

307 민간이전 1,200 0 1,200

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200

○정보화마을 FESTA 부스 임차료 1,200 0 1,200

정보활용능력 강화 46,372 39,972 6,400

201 일반운영비 42,492 36,092 6,400

01 사무관리비 42,492 36,092 6,400

○군민정보화 교육 41,700 35,300 6,400

-강사수당 38,400 32,000 6,400경정 32,000원 * 60과정 * 20시간

행정정보화 1,209,278 1,193,978 15,300

국 11,178 11,178 0

군 1,198,100 1,182,800 15,300

전산장비 구입 및 유지관리 363,500 357,200 6,300

405 자산취득비 306,396 300,096 6,300

01 자산및물품취득비 306,396 300,096 6,300

○별관 3층회의실 비디오 프로젝터 구입 6,300 0 6,300

-비디오프로젝터 4,400 0 4,400

-전동엘리베이션 1,400 0 1,400

-HDMI케이블 구입 500 0 500

행정업무용 시스템 유지관리 198,937 189,937 9,000

405 자산취득비 53,720 44,720 9,000

01 자산및물품취득비 53,720 44,720 9,000

○가상화시스템 스토리지 디스크증설

9,000 0 9,0001,800,000원 * 5EA



부서: 행정과

정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현

단위: 안정적인 정보통신망 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신을 통한 안전괴산 구현 2,417,538 2,402,038 15,500

지 47,000 47,000 0

도 168,064 168,064 0

군 2,202,474 2,186,974 15,500

안정적인 정보통신망 운영 714,494 698,994 15,500

정보통신보안 108,162 92,662 15,500

201 일반운영비 25,162 14,662 10,500

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○휴대용 저장매체 보안시스템 소프트웨어 업그

레이드 10,500 0 10,500

405 자산취득비 83,000 78,000 5,000

01 자산및물품취득비 83,000 78,000 5,000

○휴대용 저장매체 보안시스템 서버 구입 5,000 0 5,000

행정운영경비(행정과) 44,693,790 44,979,302 △285,512

국 165,773 165,773 0

도 5,850 5,850 0

군 44,522,167 44,807,679 △285,512

인력운영비(총괄) 44,165,777 44,473,289 △307,512

국 165,773 165,773 0

도 5,850 5,850 0

군 43,994,154 44,301,666 △307,512

경상이전(총괄) 8,975,177 9,282,689 △307,512

303 포상금 1,827,595 2,135,107 △307,512

02 성과상여금 1,827,595 2,135,107 △307,512

○성과상여금 1,827,595 2,135,107 △307,512

-일 반 직(600명) 1,642,391 1,938,737 △296,346

-지 도 직(28명) 88,554 93,606 △5,052

-연 구 직(6명) 20,949 21,207 △258

-청원경찰(30명) 75,701 81,557 △5,856

경정 1,642,391,000원

경정 88,554,000원

경정 20,949,000원

경정 75,701,000원

인력운영비(행정과) 317,239 295,239 22,000

인건비(행정과) 317,239 295,239 22,000

101 인건비 317,239 295,239 22,000

01 보수 135,751 115,751 20,000

○행정과 시간외근무수당(35시간)

135,751 115,751 20,000경정 135,751,000원

02 기타직보수 5,868 3,868 2,000

○행정과 청원경찰 시간외근무수당(35시간)

5,868 3,868 2,000경정 5,868,000원

재무활동(행정과) 41,944 41,629 315

보전지출(행정과) 41,944 41,629 315

반환금 41,944 41,629 315



부서: 행정과

정책: 재무활동(행정과)

단위: 보전지출(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 41,944 41,629 315

01 국고보조금반환금 31,244 30,929 315

○2016년 자원봉사활성화 지원 국고보조사업(보

험료 및 코디네이터지원) 이자반납 7 0 7

○2016년 북한이탈주민지원 지역협의회 국고보

조금 사업비 및 이자반납 308 0 308




